П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 марта 2021 г.                                                                                      № 10
О подготовке к паводку 2021 года

В целях обеспечения сохранности прудов, безаварийного пропуска весеннего паводка 2021 года, охраны окружающей среды территории муниципального образования «Эркешевское», в соответствии с п. 8, п. 23 ст. 7 Устава МО «Эркешевское»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план  противопаводковых мероприятий по МО «Эркешевское»
2. На сельских сходах предупредить жителей муниципального образования «Эркешевское» о прекращении передвижения по Эркешевскому, Оросовскому,  прудам, организовать население на  очистку водопропускных труб около своих домов и устройства каналов для стока воды.

3.Утвердить комиссию по проведению противопаводковых мероприятий в составе:

-Коняева Т.В.- председатель комиссии,

-Калинин И.П. – начальник ГО ЧС Эркешевского отделения ООО «Кеп» - по согласованию,

- Стародумов В. Б. – начальник ГО ЧС ООО «Маяк» - по согласованию,

- Корепанов А. В. -  рабочий администрации МО «Эркешевское»

4.Рекомендовать руководителям хозяйств держать наготове технику и материалы  для предупреждения возникновения ЧС в паводковый период.

5. Установить дежурство  ответственных лиц на опасных объектах в период паводка ( прилагается).

6. Постановление обнародовать на информационных стендах поселений стендах и Администрации МО «Эркешевское».

7.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава МО «Эркешевское»                                         Т.В.Коняева.
Приложение

 к постановлению Администрации МО «Эркешевское

 № 10 от  02 марта 2021 года

СПИСОК ответственных лиц на опасных объектах в период паводка на территории МО «Эркешевское»

	№ п/п
	Ф И О
	Название деревни

	1
	Дерендяев В.П., Русских М.В.
	д. Эркешево

	2
	Федорова В.В., Наговицын Б.А.
	д. Зотино

	3
	Владыкина Ф.А. Русских Н.П.
	д. Оросово

Утверждено
Постановлением администрации

муниципального образования «Эркешевское»
   от 02 марта 2021 года № 10
ПЛАН

противопаводковых мероприятий

по муниципальному образованию «Эркешевское» на 2021 год.

	№ п/п
	 мероприятия
	сроки
	ответственные

	1.
	Заседание комиссии по ЧС и ПБ
	март
	Глава МО

	2.
	Опорожнить водоемы до безопасного состояния
	В период паводка
	пред.. комиссии

	3.
	Произвести очистку оголовков
	до 25 марта
	пред. комиссии

	4.
	Провести ревизию всех ГТС на прудах
	до 01апреля
	пред. комиссии

	5.
	Содержать в готовности технику для предупреждения ЧС
	Постоянно, март, апрель
	Руководители хозяйств

	6.
	Организовать очистку водопропускных труб по местным дорогам
	март, апрель
	пред. комиссии

	7.
	Анализировать  обстановку для своевременного  предупреждения ЧС
	Март, постоянно
	пред. комиссии

	8.
	Установить дежурство  ответственных лиц на опасных объектах в период паводка.

	Март, апрель, постоянно
	пред. комиссии, рук. хозяйств

	9.
	Провести проверку средств связи по деревням
	март
	Глава МО

	10.
	Оканавить производственные объекты,  объекты сельхозпроизводства, склады, мастерские; организовать постоянный отвод паводковых вод от жилых домов  в населенных пунктах привлечь к этим работам местное население.
	В период паводка
	Руководители объектов,хозяйств, глава МО

	11
	Организовать информирование населения  МО «Эркешевское»  о ходе прохождения половодья
	март-апрель
	Глава МО

	12
	Организовать контроль за источниками питьевого водоснабжения, в том числе и нецентрализованного, за качеством питьевой воды, подаваемой населению, за эффективностью очистки сточных вод, сбрасываемых в водные объекты, используемые для питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, а также рекреационных целей, за своевременностью сбора и вывоза твердых коммунальных  отходов
	 март - май
	Глава МО